

ESTADO DE PIAUI - PODER EXECUTIVO
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A AGOSTO DE 2005/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

UF: PIAUI
 CNPJ: 06.553.556/0001-91
 CVA: 2005092910215711422

LRF, art 53, inciso III - Anexo VII

R\$ 1,00

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/2005	Até o Bimestre/2004
1 RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) = (2+8+11+14+17)	2.124.459.002,00	447.563.014,13	1.827.907.836,14	1.437.101.098,96
2 Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	758.323.587,00	166.463.099,63	639.075.341,60	528.472.015,89
3 ICMS	679.465.309,00	148.220.499,64	567.033.116,87	471.360.509,52
4 IPVA	36.075.224,00	8.194.016,27	31.480.261,53	27.638.729,88
5 ITCMD	483.725,00	173.315,67	562.694,72	518.178,44
6 IRPJ	0,00	2.984.842,77	11.058.047,67	649.910,93
7 Outras Receitas Tributárias	42.299.329,00	6.890.425,28	28.941.220,81	28.304.687,12
8 Receita de Contribuição = (9+10)	154.189.942,00	13.508.063,68	48.708.237,95	0,00
9 Receita Previdenciária	145.285.743,00	13.508.063,68	48.708.237,95	0,00
10 Outras Contribuições	8.904.199,00	0,00	0,00	0,00
11 Receita Patrimonial Líquida = (12-13)	669.571,00	1.270.366,79	4.930.180,50	6.480.463,58
12 Receita Patrimonial	1.396.961,00	1.761.434,56	6.315.593,10	6.624.024,95
13 (-) Aplicações Financeiras	727.390,00	491.067,77	1.385.412,60	143.561,37
14 Transferências Correntes = (15+16)	1.171.150.794,00	251.382.131,04	1.083.584.174,68	777.341.432,18
15 FPE	921.834.966,00	163.215.247,43	736.064.158,81	686.673.037,59
16 Outras Transferências Correntes	249.315.828,00	88.166.883,61	347.520.015,87	90.668.394,59
17 Demais Receitas Correntes = (18+19)	40.125.108,00	14.939.352,99	51.609.901,41	124.807.187,31
18 Dívida Ativa	1.882.000,00	371.568,91	674.969,69	846.932,85
19 Diversas Receitas Correntes	38.243.108,00	14.567.784,08	50.934.931,72	123.960.254,46
20 RECEITAS DE CAPITAL (II) = (21+22+23+24+27)	207.861.697,00	5.350.457,40	32.121.690,57	29.540.503,79
21 Operações de Crédito (III)	60.383.333,00	0,00	14.251.092,02	9.474.720,77
22 Amortização de Empréstimos (IV)	353.282,00	95.297,65	437.175,02	735.167,07
23 Alienação de Bens (V)	3.534.127,00	5.196.823,17	5.196.823,17	246.720,00
24 Transferências de Capital (25+26)	131.423.251,00	34.827,87	12.087.375,46	18.434.757,90
25 Convênios	107.678.668,00	34.827,87	11.730.499,31	17.965.753,60
26 Outras Transferências de Capital	23.744.583,00	0,00	356.876,15	469.004,30
27 Outras Receitas de Capital	12.167.704,00	23.508,71	149.224,90	649.138,05
28 RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) = (20-21-22-23)	143.590.955,00	58.336,58	12.236.600,36	19.083.895,95
29 RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I + VI) = (1+28)	2.268.049.957,00	447.621.350,71	1.840.144.436,50	1.456.184.994,91